СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2022								  		         	№ 00
п. Светлый

О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 №65 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый»

	В соответствии с постановлением Правительства ХМАО-Югры №555-п от 10.12.2021 «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 № 65 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый» ( далее по тексту –Решение) внести следующие изменения:
1.1.  В приложении 1  к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 15.11.2019 № 65 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Светлый» внести следующие изменения:
1.1.2. Пункты 3.1-3.2. Раздела 3. «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.1. 	Должностные оклады муниципальных служащих исчисляются кратно размеру базового должностного оклада, который составляет 2073,0 рубля (далее - базовый должностной оклад).
3.2.	Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении должностных окладов муниципальных служащих в автономном округе, определяются согласно таблице (с округлением до целых рублей):

	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Функция должности, группа
	Коэффициент кратности
	Должностной оклад

	1
	2
	3

	4

	1.
	Заместитель главы муниципального образования
	руководитель, высшая
	2,1270
	4409,0

	2.
	Главный специалист
	специалисты, старшая
	1,1775
	2441,0

	3.
	Ведущий специалист
	специалисты, старшая
	1,630
	3379,0

	4.
	Главный специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	1,1545

	2393,0

	5.
	Ведущий специалист
	обеспечивающие специалисты, старшая
	1,1485

	2381,0

	6.
	Специалист I категории
	обеспечивающие специалисты, младшая
	        1,0350
	2146,0

	7.
	Специалист II категории
	обеспечивающие специалисты, младшая
	1,0210

	2117,0

	8.
	Специалист
	обеспечивающие специалисты, младшая

1,0000
	2073,0

».
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее Решение вступает в силу  после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения Светлый.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                                     Ф.К. Шагимухаметов